04.363 uo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, ut hi legentes. Figurae participiorum quot sunt? Duae. **Quae?** Simplex, ut legens; composita, ut neglegens. Da declinationem participii. Legens participii
 04.360 quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis, ut legimus. Figurae uerborum quot sunt? Duae. **Quae?** Simplex, ut lego; composita, ut neglego. Tempora uerborum quot sunt? Tria. Quae? Praese
 04.365 em, quippe, ergo, ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum quot sunt? Duae. **Quae?** Simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in quo est? Quia aut praeposi
 04.357 num quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic; pluralis, ut hi. Figurae pronominum quot sunt? Duae. **Quae?** Simplex, ut quis; composita, ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? Tres. Quae? Pri
 04.384 obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}. Sunt uerba composita, **quae** simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non possunt, ut suspicio, conpleo. Te
 04.357 o tu ille. Quae sunt infinita? Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum ut quis; femininum, ut quis; masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut qu
 04.357 casus. Qualitas pronominum in quo est? Bipertita est: aut enim finita sunt pronomina aut infinita. **Quae** sunt finita? Quae recipiunt personas, ut ego tu ille. **Quae** sunt infinita? Quae non recipiunt pe
 04.357 ut enim finita sunt pronomina aut infinita. Quae sunt finita? Quae recipiunt personas, ut ego tu ille. **Quae** sunt infinita? Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae su
 04.359 nera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua **quae** sunt? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua qua
 04.359 egor. Passiuua quae sunt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra **quae** sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curr
 04.359 tiua quae sunt? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua **quae** sunt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <0
 H04.366 re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. **Quae** sunt, quae iungi non possunt? **Vt** apud, penes. Quae iunguntur et separantur? Reliquae omn
 K04.366 re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. **Quae** sunt, quae coniungi non possunt? Apud **et** penes. Quae coniunguntur et separantur? Reliquae
 H04.360 uae **similiter ut passiuua in r desinunt**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Communia **quae** sunt? Quae {similiter} in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osc
 K04.360 sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuua**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Communia **quae** sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osc
 H04.360 ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro {stor, curror non dicitur}. Deponentia **quae** sunt? Quae **similiter ut passiuua in r desinunt**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor.
 K04.360 ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro: stor, curror non dicitur. Deponentia **quae** sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuua**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Comm
 04.388 antur, ut furibundus, moribundus. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, **quae** tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae
 H04.389 etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus, **quae** tamen omnes sensu facile dinoscuntur. Nam et coniunctiones pro aliis coniunctionibus posita
 K04.389 tiones an aduerbia nominemus [ut cum et ut. haec, nisi sententiam considerauerimus, incerta sunt], **quae** tamen omnes sensu facile dinoscuntur. Nam et coniunctiones pro aliis coniunctionibus posita
 04.400 rum. Periphrasis est circumlocutio, quae fit aut orandae rei causa, quae pulchra est, aut uitandae, **quae** turpis est, ut <04.401> \ ‘et iam prima nouo spargebat lumine terras’ // et cetera et ‘nimio ne l
 04.384 latiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi illi. **Quae** uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatio casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi il
 04.373 ecam Latinamque formam, quae notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, **quae** una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, u
 H04.385 pessime—, aut ea, quae a nomine uerbou non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, **quae** ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt pro aduerbiis posita, ut est ‘toruum cla
 K04.385 pessime—, aut ea, quae a nomine uerbou non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, **quae** ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt [nomina] pro aduerbiis posita, ut est ‘t

quaecumque (7) 04.356, 04.356, 04.378, 04.378, 04.378, 04.378, 04.379.

04.378 teris uocalibus terminantur, sed ea dumtaxat quae non sunt aptota: in illis enim regula non tenetur. **Quaecumque** nomina ablatiuo casu singulari a littera fuerint terminata, genetiium pluralem in rum
 04.356 accusatio hos et has felices et haec felicia, uocatio o felices et o felicia, ablatiuo ab his felicibus. **Quaecumque** nomina ablatiuo casu singulari a uel o fuerint terminata genetiium pluralem in quid
 04.378 ea, harum dearum, his et ab his deabus, ne si deis dixerimus, deos, non deas significare uideamur. **Quaecumque** nomina ablatiuo casu singulari e littera correpta fuerint terminata, genetiium plurale
 04.356 ri a uel o fuerint terminata genetiium pluralem in quid mittunt? In rum, datiuum est, ablatiuum in is. **Quaecumque** nomina ablatiuo casu singulari e uel i uel u fuerint terminata genetiium pluralem in
 04.378 bus, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus; et haec regula proprie feminini generis putatur. **Quaecumque** nomina ablatiuo casu singulari i littera fuerint terminata, genetiium pluralem in ium
 04.378 er i litteram profert, ut hanc restim, hanc puppim. Horum multa cernimus consuetudine conmutata. **Quaecumque** nomina ablatiuo casu singulari o littera fuerint terminata, genetiium pluralem in rum
 04.379 erum euphoniā in dictionibus plus interdum ualere, quam analogiam uel regulam praeceptorum. **Quaecumque** nomina ablatiuo casu singulari u littera fuerint terminata, genetiium pluralem in uum

quaedam (15) 04.372, 04.376, 04.377, 04.385, 04.386, 04.386, 04.387, 04.387, 04.395, 04.396, 04.396, 04.396, 04.398, 04.400, 04.401.

H04.387 o; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum **quaedam** accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, quae imprudentes putant nomi
 K04.387 o; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum **quaedam** accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt [item] aduerbia loci, quae imprudentes putan
 04.396 resis, episynalphe, synalphe, ecthlypsis, antithesis, metathesis. <04.396> Prosthesis est appositio **quaedam** ad principium dictionis litterae aut syllabae, ut ‘gnato’ pro nato, ‘tetulit’ pro tulit. Epent
 H04.372 opulamus, ‘ante_tulit gressum’ et ‘Turnus ut ante_uolans’. Huic contraria est diastole, dextera pars **quaedam** circuli ad imam litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur, ut est ‘erept
 K04.372 et \ ‘Turnus ut ante_uolans **tardum praecesserat agmen**’. // Huic contraria est diastole, dextera pars **quaedam** circuli ad imam litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur, ut est ‘erept
 H04.386 toritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; **quaedam** contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, significatio, c
 K04.386 edam, ut diximus, et in datiuo casu [in o] permanent et aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sedulo; **quaedam** [multa] contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, signifi
 H04.385 personas, ut edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur **quaedam** defectiua, ut liquet, miseret. 13. DE ADVERBIO Aduerbium est pars orationis, quae a
 K04.385 impleo fero] edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur **quaedam** defectiua, ut liquet, miseret. DE ADVERBIO. Aduerbium est pars orationis, quae adie

04.398 ne congeminiatio, ut \ ‘me, me, adsum qui feci, in me conuertite ferrum’. // Paronomasia est ueluti
 04.396 quibusdam syncrisi nominatur. Echthipsis est consonantium cum uocalibus aspere concurrentium
 04.396 rēi, ‘aeripedem’ pro aëripedem. Synaliphe est per interceptionem concurrentium uocalium lubrica
 H04.377 lia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt
 K04.377 edam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, [conuentus] contio, plebs; sunt
 H04.376 na, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt
 K04.376 na, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt
 04.395 omnes, ne nimis longum sit, non oportet. 4. DE METAPLASMO Metaplasmus est transformatio
 H04.387 ionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus,
 K04.387 ionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus,
 H04.400 , ut ‘speluncis abdidit atris’ et \ ‘post aliquot mea regna uidens mirabor aristas’. // Metonymia est
 K04.400 luncis abdidit atris’ et \ ‘post aliquot mea regna uidens mirabor aristas’. // Metonymia est [dictio]
 04.401 // et cetera et ‘nimio ne luxu obtusior usus Sit genitali aruo’ et cetera. Hyperbaton est transcensio
 H04.386 era terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam
 K04.386 era terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam

quaelibet (1) 04.368.

04.368 uim consonantis amittit. Item ex illis littera superponitur liquidis [l uel r], quem ad modum muta

quaepiam (1) 04.369.

04.369 communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior aut muta

quaeritur (1) 04.368.

04.368 uplex, duae superuacuae, duae Graecae. Accidunt uni cuique litterae tria, nomen, figura, potestas.

quaesierit (1) 04.402.

H04.402 ntismos est tropus, quo dura dictu gratius proferuntur, ut cum interrogantibus nobis, ‘numquis’ nos
 K04.402 ientismos est tropus, quo dura dictu gratius proferuntur, ut cum interrogantibus nobis, numquis nos

quaesisse (1) 04.402.

H04.402 tibus nobis, ‘numquis’ nos ‘quaesierit’, respondetur ‘bona Fortuna’, unde intellegitur neminem nos
 K04.402 antibus nobis, numquis nos quaesierit, respondetur ‘bona Fortuna’, exinde intellegitur neminem nos

quaeso (2) 04.383, 04.383.

H04.383 edo, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam,
 K04.383 ando nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam,
 04.383 uerba, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut aio,

qualis (4) 04.357, 04.380, 04.380, 04.402.

04.402 comparatio, ut ‘os humerosque deo similis’. Parabole est rerum genere dissimilium comparatio, ut \ ‘**qualis**
 H04.380 etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius cuius cuium. Sunt item alia qualitatis, ut
 K04.380 e nec personam nec locum nec tempus designant], ut cuius cuius cuium. Sunt item alia qualitatis, ut
 04.357 fere quae et nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut
 04.380 , accidunt paene omnia: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut

quaedam denominatio, ut \ ‘nam inceptio est amentium, haut amantium’. // Schesis onomaton est
quaedam difficilis ac dura conlissio, ut \ ‘multum ille et terris iactatus et alto’. // <04.397> Antithe
quaedam lenisque conlissio, ut \ ‘atque ea diuersa penitus dum parte geruntur’. // Haec a quibusdam
quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. 8. Figur
quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. Figurae
quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam
quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, [conuentus] contio, plebs;
quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatusue causa. Huius species sunt qu
quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, ut Romae sum; de l
quaedam sensu. Sunt [item] aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, ut Romae su
quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod continet id quod
quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod continet id quod
quaedam uerborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hysterologia, anastrophe, parenth
quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam co
quaedam, ut diximus, et in datiuo casu [in o] permanent et aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sed

quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec per se proferuntur nec per se syllab

quaepiam est aut f semiuocalis et sequens liquida; aut cum correpta uocalis in unam desinit conson

Quaeritur enim, quid uocetur littera, qua figura sit, quid possit. 3. DE SYLLABA Syllaba est co

‘**quaesierit**’, respondetur ‘bona Fortuna’, unde intellegitur neminem nos quaesisse. Paroemia est a
 ‘**quaesierit**’, respondetur ‘bona Fortuna’, exinde intellegitur neminem nos quaesisse. Paroemia est a

quaesisse. Paroemia est accommodatum rebus temporibusque prouerbium, ut ‘aduersum stimulum
quaesisse. Paroemia est accommodatum rebus temporibusque prouerbium, ut ‘aduersum stimulum

quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uerba incert
quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, no. Sunt uerba in
quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut lego, pluralis,

qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae rem praesentem nota
qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae rem praesentem nota
qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut
qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numerus pronominiibus accidit uterque, singularis, ut iste;

qualitas (13) 04.355, 04.355, 04.357, 04.357, 04.359, 04.359, 04.373, 04.373, 04.379, 04.379, 04.381, 04.381, 04.381.

04.381 pore et persona sine casu aut agere aliquid aut pati aut neutrum significans. Verbo accidunt septem, **qualitas**, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et i
 04.359 a sine casu aut agere aliquid aut pati aut neutrum significans. Verbo quot accidunt? Septem. Quae? **Qualitas**, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in quo est? In
 04.373 mmunitere significans, proprie ut Roma Tiberis, communiter ut urbs flumen. Nomini accidunt sex, **qualitas**, comparatio, genus, numerus, figura, casus. Nomen unius hominis, appellatio multorum, u
 04.355 nis cum casu corpus aut rem proprie communiterue significans. Nomini quot accidunt? Sex. Quae? **Qualitas**, comparatio, genus, numerus, figura, casus. Qualitas nominum in quo est? Bipertita est: a
 H04.379 nomine posita tantundem paene significat personamque interdum recipit. Pronomini accidunt sex, **qualitas**, genus, numerus, figura, persona, casus. Qualitas pronominum **duplex** est. Aut enim finit
 K04.379 nomine posita tantundem paene significat personamque interdum recipit. Pronomini accidunt sex, **qualitas**, genus, numerus, figura, persona, casus. Qualitas pronominum **bipertita** est. Aut enim fin
 04.357 ta tantundem paene significat personamque interdum recipit. Pronomini quot accidunt? Sex. Quae? **Qualitas**, genus, numerus, figura, persona, casus. Qualitas pronominum in quo est? Bipertita est:
 04.373 ius hominis, appellatio multorum, uocabulum rerum est. Sed modo nomina generaliter dicimus. 3. **Qualitas** nominum bipertita est. Aut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Propriorum nominu
 04.355 ignificans. Nomini quot accidunt? Sex. Quae? **Qualitas**, comparatio, genus, numerus, figura, casus. **Qualitas** nominum in quo est? Bipertita est: aut enim unius nomen est et proprium dicitur, aut mult
 H04.379 amque interdum recipit. Pronomini accidunt sex, **qualitas**, genus, numerus, figura, persona, casus. **Qualitas** pronominum **duplex** est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae rec
 K04.379 amque interdum recipit. Pronomini accidunt sex, **qualitas**, genus, numerus, figura, persona, casus. **Qualitas** pronominum **bipertita** est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae re
 04.357 um recipit. Pronomini quot accidunt? Sex. Quae? **Qualitas**, genus, numerus, figura, persona, casus. **Qualitas** pronominum in quo est? Bipertita est: aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Quae s
 04.381 enim ab indicatiuo ueniunt, ut misereor miseret; alia a se oriuntur, ut pudet, taedet, paenitet, libet. **Qualitas** uerborum etiam in formis est constituta, quas formas alii uerborum generibus uel signific
 04.381 significans. Verbo accidunt septem, **qualitas**, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. **Qualitas** uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicati
 04.359 erbo quot accidunt? Septem. Quae? **Qualitas**, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. **Qualitas** uerborum in quo est? In modis et in formis. Modi qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiu